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żywa lekcja historii

Czym grozi brak
ruchu?

7 marca 2019r. uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w
pokazie historycznym zaprezentowanym przez grupę
REKONSTRUKTO. Żywa lekcja historii przedstawiła 
działania Polaków w czasie  powstań narodowych:
kościuszkowskiego, listopadowego i styczniowego.
Członkowie grupy zademonstrowali broń i umundurowanie
Polaków walczących za ojczyznę.
Prowadzący omówili także rolę kobiet, które niejednokrotnie
ryzykowały życiem wynosząc rannych z pola bitwy. W role
sanitariuszek wcieliły się Patrycja Halibożek i Oliwia Nosek, które
po krótkim kursie szybko i fachowo opatrzyły rannych.
Na zakończenie uczniowie obejrzeli  bogatą kolekcję replik broni
używanych przez żołnierzy uczestniczących w walkach
zbrojnych. Pokaz był niezwykle interesująca wędrówką w
tragiczną i krwawą, ale jakże chwalebną przeszłość naszej
ojczyzny. Stał się jednocześnie lekcją historii, którą doświadczyli
na własnej skórze.

Julia Rylewicz

Siedzący tryb życia może być bardzo
niebezpieczny. Nie tylko zwiększa
prawdopodobieństwo otyłości, ale też
m.in. nadciśnienia, osteoporozy,
miażdżycy, choroby niedokrwiennej serca,
udaru mózgu, zawału serca czy cukrzycy.
Nieelastyczne mięśnie mogą prowadzić
do bólów kręgosłupa i stawów, a słabsze
kości niosą większe ryzyko urazów i
złamań. Nie każdy wie, czym grozi brak
ruchu. Pamiętajcie o tym, aby bardzo dużo
ćwiczyć.                      Magda
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Relacja z belferskiej
mobilności

Czy kaligrafia w dzisiejszych czasach komputerów i
smartfonów ma sens? To pytanie coraz częściej
zadają sobie młode osoby.
Ten rodzaj zapisywania to inaczej sztuka pięknego
pisania. Nazwa kaligrafia pochodzi z języka
starogreckiego. Składa się z dwóch wyrazów: kalos –
to znaczy piękno oraz graphia, czyli pisanie.
W pewnym momencie głębszego poznawania
kaligrafii można było odnaleźć różnicę między stylem
pisania Chin a krajów zachodnich. Podobno tym, co
zaczęło pismo zachodnie odróżniać od kaligrafii
chińskiej to pisanie przez mnichów w średniowieczu
innych nagłówków w książkach. Były on bardzo
zdobne.
W Europie dopiero w XIV wieku przyjęto słowo
„kaligrafia”, gdyż dopiero wtedy zaczęto odróżniać je
od zwykłego pisma. W Polsce do lat 60-tych
ubiegłego wieku w szkołach były prowadzone lekcje
kaligrafii w celu doskonalenia pisma odręcznie.
Narzędziami do tworzenia kaligrafii jest np. pióro
zwierzęce, dopiero w późniejszych latach
wprowadzono skuwkę.
W dzisiejszych czasach, gdy większość informacji
przekazujemy przez e-maile, a nie tak jak dawniej w
listach, kaligrafia jest niepraktyczna. Cieszy się ona
jednak coraz większym zainteresowaniem, gdyż
ludzie chcą sięgnąć do korzeni i w ciekawy oraz
oryginalny sposób wyrażać swoje emocje, np. na
grafikach na bilbordach.

Małgorzata Gądek

KALIGRAFIA
CZY TO MA SENS?

Dzięki grantowi pozyskanemu z programu Erasmus +
Niepubliczny Zespół Szkolno-Przedszkolny we
Wróblowicach realizuje od 1 czerwca 2017 roku
projekt „NAUCZYCIEL  Z PRZYSZŁOŚCI”. Projekt ten
jest odpowiedzią na wymagania jakie stawia przed
dzisiejszym nauczycielem ciągle zmieniająca się
rzeczywistość współczesnego świata. Nowoczesna
edukacja promuje takie metody nauczania, które
kształcą niezależność  w myśleniu, ocenie i działaniu
w połączeniu z umiejętnością sprawnego i
odpowiedzialnego funkcjonowania w życiu
społecznym. Nauczanie nie tylko doskonali się w
obszarze nauczanego przedmiotu, ale poprzez swoją
specyfikę podnosi kompetencje kluczowe.
  W ramach projektu zaplanowaliśmy dwie mobilności
kadry nauczycielskiej. Pierwsza  z nich miała miejsce
w dniach 21-26 maja 2018 roku w Dublinie.
Uczestniczyłyśmy  w szkoleniu „There is an App for
That! Exploring the Best Apps for Teaching and
Student Learning - ERASMUS+ ICT.1.APP”.
Organizatorem szkolenia był Europass Teacher
Academy z siedzibą we Florencji.
  Kurs ten został stworzony z myślą o nauczycielach,
którzy chcą włączyć aplikacje edukacyjne do swojej
praktyki dydaktycznej. Aplikacje są istotną częścią
klasy XXI wieku  i stwarzają wiele możliwości dla
myślenia na wyższym poziomie w każdej z klas.
Podczas zajęć odkrywałyśmy jedne z
najpopularniejszych i najbardziej praktycznych
aplikacji edukacyjnych do nauczania i uczenia się w
szerszym zakresie nauczanych przedmiotów.
Każdego dnia zapoznawałyśmy się z nowymi
aplikacjami, między innymi takimi jak: Trelo, Kahoot,
Quizlet, OneNote, Evernote. Tworzyłyśmy również
własne aplikacje w programie MIT App Inventor.
Dowiedziałyśmy się również, jak prawidłowo
zintegrować te aplikacje w klasie jako narzędzie
wspierające ich naukę. Każdy z uczestników zapoznał
się również z koncepcją wykorzystania aplikacji oraz
tym, jak może ona usprawnić nauczanie i uczenie się
uczniów.
Na zakończenie kursu uczestnicy mogli z pełnym
przekonaniem zintegrować różne aplikacje z planami
lekcji. Pozwoliło to na lepsze zrozumienie integracji
aplikacji zarówno w środowisku szkolnym, jak i
pozaszkolnym, a także  wykorzystanie aplikacji w
projektach.

Amelia Piątek

Wzór pinterest
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LITERACKIM OKIEM

John Flanagan
John Flanagan urodził się 22 maja 1944 roku w
Sydney. Od najmłodszych lat marzył o tym, by zostać
pisarzem. Pracował w agencji reklamowej, lecz nikt
nie był nim zbyt zainteresowany. Dopiero po tym, jak
napisał satyryczny wiersz opisujący paskudnego
kolegę, zwrócił uwagę swym talentem. Przez
kilkanaście lat zajmował się reklamami i
scenariuszami. Później zaś trafił do telewizji.
Teraz jest znany głównie jako autor „Zwiadowców” -
fantastycznej serii książek dla młodzieży. Początkowo
autor pisał ją swojemu synowi, lecz po czasie
przerodziło się w cykl w powieści. Do tej pory
powstało 14 książek. W 2004 roku została wydana po
polsku pierwsza część zatytułowana „Ruiny Gorlanu”.
Po czasie zaczął tworzyć kolejną serię powieści
„Drużyna”. W tej chwili napisane jest siedem ksiąg:
„Wyrzutki”, „Najeźdźcy”, „Pościg”, „Niewolnicy z
Socorro”, „Góry Skorpiona”, „Nieznany ląd”, „Kaldera”.
Obie serie powieści posiadają elementy fantastyki i
opisują drogę dojrzewania młodych ludzi, dlatego są
tak popularne szczególnie wśród młodzieży.
John Flanagan w 2008 roku wygrał Australian Book
Publishers Assoction’s of the Year dla dzieci
starszych i młodszych.

Martyna Pałucka

LEGENDA O ORLĄTKU I JURKU
Za czasów Bolesława Chrobrego żył dziesięcioletni
chłopiec o imieniu Jurek. Miał ośmioro rodzeństwa.
Żył w biednej rodzinie. Jego ojciec był drwalem, a
matka zajmowała się dziećmi. Pewnego dnia poszedł
do lasu na spacer. Szedł bardzo długo. Nagle
zobaczył przepiękny kamień. Wziął go ze sobą. Gdy
wrócił do domu, nie powiedział nikomu o swoim
odkryciu.  Przez kilka dni nosił go w kieszeni. Kiedy
niespodziewanie zobaczył, że coś rusza mu się w
kieszeni, bardzo się zdziwił. Okazało się, że ten
kamień to jajko, z którego wykluł się mały ptaszek.
Przez kilka dni karmił go. Któregoś dnia ojciec
zobaczył, że syn pakuje jedzenie do kieszeni i gdzieś
je wynosi. Kiedy odkrył tajemnicę Jurka bardzo się
wściekł, ponieważ cała rodzina nie miała co jeść, a on
wynosi jedzenie dla pisklęcia. Jurek postanowił
zarabiać, aby wyżywić ptaszka. Po pewnym czasie
okazało się, że z małego pisklęcia wyrósł ogromny
orzeł. Teraz ptak mógł już sam zdobyć sobie jedzenie.
Jurek nie mógł się obejść bez orła, a ptak bez
chłopca. Chodzili wszędzie razem. Gdy Jurek
pomagał rodzicom, orzeł pomagał Jurkowi. Byli
nierozłączni.
  Pewnego dnia bohater postanowił zgłosić się na
rycerza. Udało mu się zostać dzielnym  i mężnym
wojownikiem. Orzeł zawsze siedział mu na ramieniu.
  Pewnej nocy Jurek spokojnie spał. Nagle orzeł
wyczuł coś złego i obudził swego pana. Okazało się,
że obce im wojska chcą ich zaatakować. Gdy
wrogowie chcieli zburzyć twierdzę, w której był Jurek,
orzeł krążący po niebie szybkim ruchem zaatakował
przywódcę najeźdźców. Ptak wygrał tę walkę. Wokoło
można było dostrzec ogromną panikę. Jurek  z innymi
rycerzami strzelał do przeciwników.
  Gdy wrogowie zorientowali się, że są atakowani
postanowili zabić zabójcę, który uśmiercił ich
przywódcę. Jeden z nich, gdy już miał wymierzoną
strzałę w kierunku orła, dostał mieczem w środek
serca od Jurka. Bitwa skończyła się porażką
najeźdźców. Wszyscy postanowili awansować Jurka i
orła na przywódców. Razem stoczyli jeszcze wiele
walk i wszystkie wygrali. Jurek i orzeł polegli podczas
tej samej bitwy. Na ich cześć tam gdzie mieszkali,
stworzono miejscowość o nazwie Jurków. A orzeł
pojawił się na herbie rycerzy, z którymi walczył.
 Aleksandra Cudek

Twórca "Zwiadowców" wikipedia
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PALCEM PO MAPIE

KILKA SŁÓW O FRANCJI
Jest to kraj położony w Europie Zachodniej. Francja
graniczy z Monako, Włochami, Andorą, Hiszpanią,
Niemcami, Belgią, Szwajcarią i Luksemburgiem.
Zajmuje 41. miejsce pod względem powierzchni kraju
na świecie i 21. pod wpływem liczby ludności.
Gęstość zaludnienia w 2018 roku wyniosła tam 104
os./km kwadratowy. Jednostką monetarną jest euro.
Stolicą tego kraju jest Paryż, a stanowisko prezydenta
piastuje Emanuel Macron.
Flaga Republiki Francuskiej posiada pionowe pasy w
niebiesko-biało-czerwonych barwach. Powstała pod
koniec XVIII wieku. Podczas wprowadzania
ówczesnej flagi, kolor niebieski symbolizował
szlachtę, biały-króla, a czerwony-lud. Umieszczenie
tych grup społecznych w postaci barw miało pokazać
Francuzom równość pomiędzy nimi.
Stolica Francji leży na północy kraju. Liczba ludności
w tym mieście wynosi ponad dwa miliony. Miasto to
posiada dwadzieścia dzielnic. W Paryżu, czyli w
mieście miłości znajduje się wiele atrakcji. Jedną z
nich jest Łuk Triumfalny, bazylika Sacre-Coeur oraz
słynna Wieża Eiffla. Została wybudowana w 1889
roku i mierzy 324 metry, jest bowiem najwyższą
budowlą w Paryżu. Teraz jest najbardziej znanym
symbolem tego miasta.
Jak widać we Francji dzieje się bardzo wiele oraz
posiada wiele wspaniałych miejsc do odwiedzenia.

Małgorzata Gądek

Stopka redakcyjna: Aleksandra Cudek, Oliwia Nosek,
Martyna Paciorek, Martyna Pałucka, Julia Rylewicz,
Małgorzata Gądek, opiekun: Agnieszka Łazarek

HAWAJSKIE ZAKĄTKI
Hawaje to jeden ze stanów USA. Został przyłączony
21 sierpnia 1959 roku. Stolicą jest Honolulu
znajdujące się na O’ahu. Cała powierzchnia
wszystkich wysp wynosi 28313 km2. Ludność liczy
tam około 1427538, a gęstość zaludnienia 82,6
os./km2. Językiem urzędowym jest tam angielski i
hawajski. Hawaje zamieszkują głównie turyści i siły
zbrojne Ameryki. Ludzi uważających się za rdzennych
mieszkańców jest znacznie mniej.
Zamieszkują tam głównie protestanci, bo aż 38%,
chrześcijan jest tam 20%, a wyznawców buddyzmu
8%.
Najbardziej znanym i kojarzącym się z tym miejscem
tańcem jest Hula – tradycyjny taniec wykonywany
przez kobiety i mężczyzn do pieśni zwanej „Mele”.
Jeszcze pół wieku temu na Hawajach główną rolę w
gospodarce odgrywało rolnictwo (czyli uprawa trzciny
cukrowej, sandałowca i ananasów), lecz po
utworzeniu z Hawajów jednego ze Stanów rozwinęła
się diametralnie turystyka. Dlatego teraz ten piękny
zakątek świata kojarzy się z palmami i wymarzonymi
wakacjami.

Oliwia Nosek

Francuski symbol

Malowniczo...
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